Ad ecclesiam parochialem Kołomyiensem, morte et obitu Perillustris et Admodum Reverendi olim Alexandri Potocki, canonici Chelmensis, praepositi Sokalensis, illius ultimi et immediati possessoris, vacantem, Perillustris et Admodum Reverendus Joannes Thomas Josephowic, canonicus et iudex delegatus Leopoliensis, Sacrae Regiae Maiestatis secretarius, Reverendissimum Dominum Victorinum Cieszeko, episcopum Baccoviensem in terra Moldaviae, ad praesentationem Serenissimi Joannis III., feliciter nobis regnantis, eiusdem ecclesiae legitimi patroni et collatoris, [...] in persona Reverendi Constantini Jacobi Grabowski, presbyteri, ipsius procuratoris, instituendum ac iverstiendum esse duxit.

2

*Czapski Tomasz Franciszek [biskup (Chełmża)]
kanonik chełmiński (rezygnacja 13 VII 1702)*⁸⁴

ADPelp, Archiwum Kapituły Katedralnej Chełmińskiej, sygn. B I 3, k. 71r (Anno millesimo septingentesimo secundo, die vero Jovis decima tertia Julii, Mariaeburgi)

Coram Illustrissimo, Excellentissimo et Reverendissimo Theodoro Potocki, episcopo Culmensi et Pomesaniae, actisque praesentis consistorii personaliter constitutus Perillustris et Reverendissimus Franciscus Thomas Czapski, canonicus ecclesiae cathedralis Culmensis principalis, non coactus, non compulsus, nec aliqua fraude, dolo aut sinistra machinatione circumventus, sed palam sponte ac libere dictum canonicatum et praebendam, cuius hactenus legitimus et pacificus existit possessor, resignavit suamque huiusmodi resignationem admitti et beneficium vacare decerni actisque suis insinuari debita cum instantia postulavit. Et Illustrissimus supramemoratus, recepto prius a praedicto resignato corporali iuramento in eam rotam: quod in huiusmodi resignatione nulla intercesserit fraus, dolus, symoniaca labes aut aliqua illicita actio et corruptela, ad Sanctam Dei Evangeliam, eandem admisit [ac] canonicatum et praebendam [...] vacare delaravit.

⁸³ Szostkiewicz, *Katalog biskupów*, s. 426; Nitecki, *Biskupi Kościoła w Polsce*, kol. 57.

⁸⁴ R. Frydrychowicz, *Geschichte der Cistercienserabtei Pelplin und ihre Bau- und Kunstdenkmäler*, Düsseldorf [1905], s. 111-112 (nr 35); *Diecezja chełmińska*, s. 46-47 nr 43; A. Mańkowski, *Pralacy i kanonicy katedralni chełmińscy*, s. 24-25; Szostkiewicz, *Katalog biskupów*, s. 428; Nitecki, *Biskupi Kościoła w Polsce*, kol. 62 („kanonik chełmiński (1701)"); W. Zawadzki, *Duchowieństwo katolickie oficjalatu pomezńskiego w latach 1525-1821*, t. 2 – *Słownik*, Elbląg 2009, s. 44.

3

Czulski Walentyń Konstanty [biskup (Chełm/Krasnystaw)]
kanonik chełmski (instytucja 15 I 1687)⁸⁵